
SPOLEČNÁ
VIZE

KOORDINÁTOR BOZP NA STAVBÁCH V ČR
MGR. SVATAVA HRBÁ



SPOLEČNÁ
VIZE



SPOLEČNÁ
VIZE

TÉMATA KONFRENCE

Důvody jejich zařazení

3

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

KOORDINÁTOR BOZP NA 
DOPRAVNÍCH STAVBÁCH 

SILNIČNÍCH I 
ŽELEZNIČNÍCH

KONTROLNÍ ŘÁD, 
ODPOVĚDNOSTI A 

JUDIKATURA

2008 2023 NOW



SPOLEČNÁ
VIZE

SPOLEČNÁ VIZE
Profesní seskupení odborníků zaměřených na 

bezpečnost práce na staveništi  

4

V dubnu roku 2022 jsme opět 
obnovili fungování: 

SPOLEČNÉ VIZE z.s.

PROJEKT 2010 - 2011:

METODIKA ČINNOSTÍ KOORDINÁTORA 
BOZP NA STAVENIŠTI V ČR“, JEHOŽ 

ZADAVATELEM BYLO MPSV A 
HLAVNÍM ŘEŠITELEM SPOLEČNÁ VIZE

Společná Vize o.s. jako profesní 
seskupení vzniklo v roce 2008, od 

roku 2013 pořádá Konferenci 
Bezpečná stavba

2007 2015 2022 NOW



SPOLEČNÁ
VIZE

NAŠE VIZE
BEZPEČNOST PRÁCE NA STAVENIŠTI

• Spolupráce s jednotlivými odborníky na poli bezpečnosti 
práce prioritně ve stavebnictví

• Vzdělávací a osvětová činnost

• Tvorba metodik za cílem zvyšování úrovně bezpečnosti na 
staveništi

• Spolupráce s jednotlivými účastníky výstavby: zadavatel 
stavby, projektant, TDI, zhotovitel atd.

• Činnost Koordinátora BOZP a Technika BOZP na staveništi

• Pořádání konference BEZPEČNĚ SPOLU

• Ukázky vzorové dokumentace

• Spolupráce s ŘSD ČR a spolupráce se SUIP

• Bohužel nikoliv MPSV

5
TÝMOVÁ PRÁCE ZNALOST LEGISLATIVY PORADENTSTVÍ



SPOLEČNÁ
VIZE

DOPORUČENÍ
KOORDINÁTOR BOZP NA STAVENIŠTI

• Neprovádějte činnost podle specifických pohledů 
jednotlivých inspektorů v jednotlivých krajích ČR

• Pokud jako společnost působíte v celé ČR, znejte dobře 
zákonné povinnosti KOO v přípravě a realizaci stavby, to je 
jediná obrana proti rozdílným názorům

• Nepožadujte po zhotovitelích nesmyslná plnění, která 
nejsou založena na zákonných povinnostech, pokud to 
není v požadavcích zadavatele stavby

• Plány BOZP často obsahují informace, které si protiřečí s 
výkladem KOO na stavbě (mají napsáno něco jiného v 
plánu a něco jiného požadují)

6
ZNALOSTI VZDĚLÁVÁNÍ KONTROLA



SPOLEČNÁ
VIZE

PRAXE ZE ZKOUŠEK
KOORDINÁTOR BOZP NA STAVENIŠTI

• Plán BOZP obsahuje mnoho okopírovaného textu bez 
konkrétních požadavků na stavbu (postupy pro jednotlivé 
práce), zastaralé odkazy na legislativu

• ANI V ROCE 2023 NENÍ DORŽENA PŘÍLOHA Č. 6 NV.   
Č. 591/2006 SB.

• Plány BOZP jsou aktualizovány tzv. revizí vydání, ale k 
žádné revizi během realizace nedochází a stránka je 
prázdná

• Obsahují mnoho doporučení pro zhotovitele, které pak již 
na stavbě nikdo nekontroluje např.: lékárničky, revize, 
kvalifikace, průkazy atd.

• Plán BOZP v přípravě je nahrazen Plánem BOZP v 
realizaci (existuje jen jeden Plán BOZP a jeho aktualizace)

7
PLÁN BOZP AKTUALIZACE PORADENTSTVÍ



SPOLEČNÁ
VIZE

KOORDINÁTOR BOZP
V PŘÍPRAVĚ STAVBY

8INVESTOR PROJEKTANT KOO BOZP



SPOLEČNÁ
VIZE

PŮSOBNOST 
z hlediska zákona č. 309/2006 Sb. 

• (3) Zákon ukládá zadavateli stavby písemně určit 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále 
jen „koordinátor BOZP“), budou-li na staveništi působit 
zaměstnanci více než jednoho zhotovitele stavby a 
současně vznikla povinnost oznámit zahájení prací
oblastnímu inspektorátu práce podle ustanovení § 3 této 
směrnice. 

• Příprava stavby a požadavky na jeho zapojení se od 
roku 2016 podstatně zlepšilo

• Co se nezlepšilo je KVALITA PLÁNU BOZP

• Jaký je rozdíl mezi Plánem BOZP v přípravě stavby a 
Plánem BOZP v realizaci stavby?

9
Určení Spolupráce Odpovědnost



SPOLEČNÁ
VIZE

JAK VZNIKÁ 
PLÁN BOZP NA STAVENIŠTI

• Zadavatel písemně určí KOO BOZP v přípravě stavby

• Předá mu podklady pro jeho činnost, důležitý je 
kontakt na projektanta a zavázání k součinnosti. 
Zákon č. 309/2006 Sb., o povinnosti zavázat 
projektanta k součinnosti nemluví. Pouze předání 
kontaktu. Je otázkou zda je projektant myšlen 
zákonem č. 309/2006 Sb., jako zhotovitelem.

• Doporučení pro zadavatele stavby, raději bych do 
smlouvy o dílo s projektantem dala větu o 
součinnosti. 

• Plán BOZP vychází z konkrétnosti projektové 
dokumentace a s komunikace s projektantem. 

10
POSTUPY BOZP PROJEKTANT



SPOLEČNÁ
VIZE

ZHOTOVITEL
DEFINICE

• 1) Zaměstnavatel, který provádí stavbu nebo se na jejím
provádění podílí jako zhotovitel stavebních, montážních,
stavebně montážních, bouracích nebo udržovacích prací
bez ohledu na jejich stavebně technické provedení,
použité stavební výrobky, materiály, konstrukce, účel
jejich využití a dobu jejich trvání (dále jen „zhotovitel“) pro
jinou fyzickou osobu, podnikající fyzickou osobu nebo
právnickou osobu (dále jen „zadavatel stavby“) na jejím
pracovišti vymezeném dočasně k realizaci stavby (dále jen
„staveniště“), zajistí v součinnosti se zadavatelem stavby
vybavení pro bezpečný a zdraví neohrožující výkon práce.
Práce podle věty první mohou být zahájeny pouze tehdy,
pokud je staveniště náležitě zajištěno a vybaveno.
Zhotovitelem může být i zadavatel stavby, pokud stavbu
provádí pro sebe.

11
POSTUPY BOZP PROJEKTANT



SPOLEČNÁ
VIZE

KD
PROJEKTANT STAVBY

12
KOORDINÁTOR BOZP PROJEKTANT PLÁN BOZP



SPOLEČNÁ
VIZE

PLÁN  BOZP
PLÁN BOZP NA STAVENIŠTI

• Názor napříč ČR, zda do Plánu BOZP uvádět i postupy a 
kapitoly, které stavba neobsahuje. Vhodnost či nevhodnost je 
dle mne o uvážení daného KOO. Pokud napíše, že bourací 
práce se na staveništi nevyskytují, tak nemusí kapitolu mazat. 
Má jistotu, že ně nezapomněl a pokud se na stavbě objeví v 
jejím průběhu, kapitolu doplní. (není ve shodně s některými 
inspektory z řad OIP)

• POŽADAVKY PLÁNU BOZP MUSÍ BÝT 
KONTROLOVATELNÉ

• Nelze psát varianty řešení, KOO je zodpovědný za konkrétní 
navržený postup.

• Plán BOZP musí být odsouhlasen zhotovitelem, zhotovitel 
musí předat odpovědnou osobu, pro komunikaci s 
koordinátorem BOZP

13
POSTUPY BOZP PROJEKTANT



SPOLEČNÁ
VIZE

SEZNÁMENÍ S PLÁNEM BOZP

PLÁN BOZP NA STAVENIŠTI

• NELZE POVINNOST SEZNAMOVÁNÍ A 
ODSOUHLASENÍ PLÁNU BOZP PŘEDAT NA 
ZHOTOVITELE STAVBY TZV. HLAVNÍHO

• Vůbec tuto povinnost nepsat do Plán BOZP, že 
zhotovitel má povinnost seznamovat s Plánem BOZP

• KOORDINÁTOR SEZNAMUJE S PLÁNEM BOZP 
POUZE ODPOVĚDNOU OSOBU ZA ZHOTOVITELE, 
DALŠÍ ZAMĚSTNANCE SI SEZNAMUJE SÁM 
ZHOTOVIT

• Stejně tak nejde koordinovat pouze hlavního 
zhotovitele a komunikovat v rámci stavby jen s ním, to 
popírá smysl činnosti KOO BOZP na staveništi

14
ODPOVĚDNOST POVINNOSTI PLÁN BOZP



SPOLEČNÁ
VIZE

ROZSUDEK

MOST VILÉMOV

15
ODPOVĚDNOST POVINNOSTI PLÁN BOZP

Dne 18.3.2009 pod č.j. 1417/10.10-M/09/14.3 byl vydán příkaz, jímž byl žalobce uznán 

vinným čtyřmi správními delikty podle ust. § 30 odst. 1 písm. za) ZIP na úseku 

bezpečnosti práce, a to - správního deliktu, kterého se měl dopustit tím, že neplnil 

povinnosti koordinátora BOZP na staveništi (§ 18 odst. 1 písm. c) zákona č. 309/2006 

Sb. a ust. § 7 písm. c) nařízení vlády č. 591/2006 Sb.), když nezabezpečil během 

přípravy stavby, aby plán BOZP obsahoval přiměřeně povaze a rozsahu stavby a 

místním a provozním podmínkám staveniště, informace a postupy zpracované v 

podrobnostech nezbytných pro zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce, neboť v 

plánu BOZP scházel způsob individuálního zajištění zaměstnanců pohybujících se při 

činnostech na pojízdné dráze pro zásun mostu s nebezpečím pádu do hloubky a 

předmětné pracoviště neodpovídalo obecným požadavkům na bezpečnost; - správního 

deliktu, kterého se dopustil tím, že neplnil povinnosti koordinátora BOZP (§ 18 odst. 2 

písm. b) zákona č. 309/2006 Sb. a ust. § 8 odst. 1 písm. a) nařízení vlády č. 591/2006 

Sb.), když jako koordinátor stavby nekoordinoval spolupráci zhotovitelů při přijímání 

opatření k zajištění BOZP, neboť připustil práce a činnosti, které nebyly doplněny do 

plánu BOZP; - správního deliktu neplnění povinností koordinátora BOZP na staveništi 

(§ 18 odst. 2 písm. a) bod 1 zákona č. 309/2006 Sb.), když při realizaci stavby bez 

zbytečného odkladu neinformoval všechny dotčené zhotovitele stavby

http://zakony.judikaty.info/cz/predpis/zakon-309/2006#par18
http://zakony.judikaty.info/cz/predpis/zakon-309/2006#par18
http://zakony.judikaty.info/cz/predpis/zakon-309/2006#par18
http://zakony.judikaty.info/cz/predpis/zakon-309/2006#par18


SPOLEČNÁ
VIZE

ROZSUDEK

MOST VILÉMOV

16
KONKRÉTNOST POSTUPY PLÁN BOZP

Z předložených podkladů Krajský soud dovozuje, že plán BOZP byl zpracován

pouze v obecné rovině, což potvrdila i žalobkyně při ústním jednání dne 2. 6.

2015. Také ve znaleckém posudku, který je součástí správního spisu, bylo znalcem

konstatováno, že postupy prací a opatření pro eliminaci rizik na prováděné stavbě

byly zpracovány v obecné rovině. Žalobkyně neuvedla v plánu BOZP konkrétní

postupy řešící a specifikující jednotlivá opatření vyplývající z platných

právních předpisů.

Přestože žalobkyně označila plán BOZP „při realizaci stavby“, není pochyb o tom, že

byl zpracován před zahájením realizace stavby, a při realizaci měl být tudíž podle

citované platné právní úpravy aktualizován. 55) Plán BOZP je dle § 14 odst. 4

zákona o zajištění podmínek BOZP zpracováván na základě podkladů a informací,

které je zhotoviteli povinen předložit zadavatel. Zhotovitel je povinen podle § 16

písm. a) zákona o zajištění podmínek BOZP nejpozději 8 dnů před zahájením

prací na staveništi koordinátora písemně informovat o pracovních a

technologických postupech, které zhotovitel zvolil pro realizaci stavby. 56) K

tomu krajský soud konstatuje, že výše zmíněná lhůta 8 dnů před zahájením prací na

staveništi, byla v projednávané věci splněna. Dne 10. 6. 2014 předal zhotovitel I.

žalobkyni projektovou dokumentaci, technologický předpis k prováděným

postupům pro stavební objekt SO 202 a soubor hodnocení bezpečnostních
rizik a opatření.

Krajský soud se ztotožňuje s výčtem 

nedostatků plánu BOZP uváděným 

žalovaným v napadeném rozhodnutí na str. 

10 - 11, který postrádá v plánu BOZP 

zejména zajištění osob ve výšce na mostě 

a způsob zajištění osob pohybujících se 

pod mostem, zabezpečení okolních 

objektů a zabezpečení celého staveniště, 

a to vše v souvislosti ke konkrétním 

podmínkám stavby



SPOLEČNÁ
VIZE

REALIZACE STAVBY
KOORDINÁTORA BOZP NA STAVENIŠTI

17

SPRÁVA ŽELEZNIC KOORDINÁTOR BOZP
Dětmarovice -Petrovice –

Státní hranice PR, BC



SPOLEČNÁ
VIZE

(2) Ve fázi realizace stavby je koordinátor BOZP bez zbytečného odkladu povinen

• . 

18

• informovat všechny dotčené zhotovitele stavby o 
bezpečnostních a zdravotních rizicích, která vznikla 
na staveništi během postupu prací

• koordinovat přijímání opatření k zajištění BOZP 
jednotlivými zhotoviteli nebo jimi pověřenými osobami 
se zřetelem na povahu stavby a na všeobecné zásady 
prevence rizik a činnosti prováděné na staveništi, 
současně, 

• dávat podněty a na vyžádání zhotovitele 
doporučovat technická řešení nebo opatření k 
zajištění BOZP pro stanovení pracovních nebo 
technologických postupů a plánování bezpečného 
provádění prací, které se s ohledem na věcné a časové 
vazby při realizaci stavby uskuteční současně nebo na 
sebe budou bezprostředně navazovat, ŘSD SGS D1 úsek 16

KOORDINÁTOR BOZP V REALIZACI STAVBY



SPOLEČNÁ
VIZE

(2) Ve fázi realizace stavby koordinátor BOZP

• . 

19

• c) spolupracuje při stanovení času potřebného k bezpečnému 
provádění jednotlivých prací nebo činností,

• d) sleduje provádění prací na staveništi a ověřuje, zda jsou 
dodržovány požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
s cílem zajištění bezpečného provádění prací na staveništi a 
upozorňuje na konkrétně zjištěné nedostatky a požaduje bez 
zbytečného odkladu zjednání nápravy,

• e) kontroluje zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a 
vjezdu na staveniště s cílem zamezit vstup nepovolaným 
fyzickým osobám,

• g) zúčastňuje se kontrolní prohlídky stavby, k níž byl přizván 
stavebním úřadem podle zvláštního právního předpisu7),

• h) v součinnosti se všemi zhotoviteli na dané stavbě 
aktualizuje a přizpůsobuje plán zpracovaný při přípravě 
stavby skutečnému průběhu prací při realizaci stavby na 
staveništi a nechá plán odsouhlasit a podepsat všemi 
zhotoviteli, pokud nebyli v době zpracování plánu známi.

SŽ SUBBTERA
Adamov – Blansko, 

BC

KOORDINÁTOR BOZP V REALIZACI STAVBY



SPOLEČNÁ
VIZE

(2) Ve fázi realizace stavby koordinátor BOZP

• . 

20

• a) navrhuje termíny kontrolních dnů k 
dodržování plánu za účasti zhotovitelů nebo 
osob jimi pověřených a organizuje jejich konání,

• b) sleduje, zda zhotovitelé dodržují plán a 
projednává s nimi přijetí opatření a termíny k 
nápravě zjištěných nedostatků,

• c) provádí zápisy o zjištěných nedostatcích v 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na 
staveništi, na něž prokazatelně upozornil 
zhotovitele, a dále zapisuje údaje o tom, zda a 
jakým způsobem byly tyto nedostatky 
odstraněny.

SŽ SUBBTERA
Adamov –

Blansko,BC

KOORDINÁTOR BOZP V REALIZACI STAVBY



SPOLEČNÁ
VIZE

ANALÝZA RIZIK VERSUS TP

A ZASE TY RIZIKA!!!

21

PŘEDÁVÁNÍ RIZIK V RÁMCI ZÁKONÍKU PRÁCE:

• (3) Plní-li na jednom pracovišti úkoly zaměstnanci dvou 

a více zaměstnavatelů, jsou zaměstnavatelé povinni 

vzájemně se písemně informovat o rizicích a přijatých 

opatřeních k ochraně před jejich působením, která se 

týkají výkonu práce a pracoviště, a spolupracovat při 

zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro 

všechny zaměstnance na pracovišti. Na základě 

písemné dohody zúčastněných zaměstnavatelů 

touto dohodou pověřený zaměstnavatel koordinuje 

provádění opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví 

zaměstnanců a postupy k jejich zajištění.

ŘSD HBH Projekt
I/11 Opava severní 

obchvat

ŘSD HBH Bludov obchvat



SPOLEČNÁ
VIZE

ANALÝZA RIZIK VERSUS TP

A ZASE TY RIZIKA!!!

22

POŽADAVKY ZÁKONA 309/2006 Sb., v aktuálním znění:

§ 16

Zhotovitel je povinen:

• nejpozději do 8 dnů před zahájením prací na 

staveništi písemně informovat určeného 

koordinátora o pracovních a technologických 

postupech, které pro realizaci stavby zvolil, o 

řešení rizik vznikajících při těchto postupech, 

včetně opatření přijatých k jejich odstranění

ŘSD HBH Opava Obchvat



SPOLEČNÁ
VIZE

Školení BOZP

ZÁKONÍK PRÁCE

23ODPOVĚDNOST POVINNOSTI PLÁN BOZP

Naopak v daném případě nedošlo k

porušení ust. § 103 odst. 2 zák. práce,

neboť žalobce jako zaměstnavatel M.J.

školení ve smyslu tohoto ustanovení při

nástupu do zaměstnání poskytl. Součástí

tohoto školení však nebyly pokyny a

informace o bezpečnosti a ochraně

zdraví při práci specifické pro pracoviště

v Sušici, na kterém se stal předmětný

úraz. V daném případě tvrzení žalobce o

nesprávné aplikaci ust. § 103 odst. 1 písm.

b) zák. práce nebylo soudem shledáno

důvodným.

Stavební úprava a přístavba v areálu XXX nesplnil svoji

povinnost nejpozději do 8 dnů před zahájením prací na

staveništi informovat koordinátora BOZP o rizicích

vznikajících při pracovních nebo technologických

postupech, které zvolil. Nesplnil tak povinnost danou mu

ust. § 16 písm. a) zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují

další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v

pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany

zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní

vztahy, ve znění účinném do 30. 4. 2016, a ve zbytku rozhodnutí

správního orgánu I. stupně potvrdil. Prvostupňovým rozhodnutím

byl žalobce uznán vinným ze spáchání správního deliktu dle ust.

§ 30 odst. 1 písm. f) a písm. z) zákona č. 251/2005 Sb., o

inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, za což mu byla dle

ust. § 30 odst. 2 písm. d) zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci

práce, uložena pokuta ve výši 160 000 Kč

http://zakony.judikaty.info/cz/predpis/zakon-262/2006#par103
http://zakony.judikaty.info/cz/predpis/zakon-262/2006#par103
http://zakony.judikaty.info/cz/predpis/zakon-262/2006#par103
http://zakony.judikaty.info/cz/predpis/zakon-251/2005#par30


SPOLEČNÁ
VIZE

CHYBY KOO V REALIZACI STAVBY

24

• VŠECHNY POŽADAVKY SMĚŘUJE NA 
GENERÁLNÍHO ZHOTOVITELE

• PLÁN BOZP PŘEDÁ STAVBYVEDOUCÍMU A CHCE 
PO NĚM SEZNAMOVÁNÍ S PLÁNEM 
SUBDODAVTELŮ

• NEINFORMUJE VŠECHNY ZHOTOVITELE, KTEŘÍ 
JSOU AKTUÁLNĚ NA STAVENIŠTI O POSTUPECH A 
VZNIKAJÍCÍCH RIZICÍCH Z NICH VYPLÝVAJÍCÍCH

• PŘEBÍRÁ REGISTRY RIZIK JEDNOTLIVÝCH 
ZHOTOVITELŮ

Koordinátora BOZP

• Musí být s Koordinátorem BOZP v součinnosti, ale 
nemusí odsouhlasit Plán BOZP, pokud obsahuje 
nezákonné nesmysly (jako např. oplocení dopravní 
stavby 1,8 m soustavně) podepíše jen seznámení

• Ze zákona má předávat 8 dní před zahájením prací 
TePř, včetně rizik a opatření ke konkrétnímu TePř, 
podepsat by je měl Technik BOZP za zhotovitele

Zhotovitel

(3) Nejpozději do 8 dnů před zahájením prací písemně

informovat koordinátora BOZP a odpovědného pracovníka

ŘSD o pracovních a technologických postupech, které pro

realizaci stavby zvolil, o řešení rizik vznikajících při těchto

postupech, včetně opatření přijatých k jejich odstranění.

ŘSD HBH
Postřelmov -

Chromeč



SPOLEČNÁ
VIZE

25



SPOLEČNÁ
VIZE

ROZSUDEK
ČINNOST KOORDINÁTORA BOZP NA STAVENIŠTI

• 16. Dle § 14 odst. 2 věta první zákona o BOZP koordinátorem je
fyzická nebo právnická osoba určená zadavatelem stavby k
provádění stanovených činností při přípravě stavby, popřípadě při
realizaci stavby na staveništi. Právnická osoba může vykonávat
činnost koordinátora, zabezpečí-li její výkon odborně způsobilou
fyzickou osobou, která splňuje stanovené předpoklady odborné
způsobilosti (§ 10).

• 17. Odpovědnost právnické osoby za přestupek (nebo správní delikt)
je založena na objektivní odpovědnosti s možností liberace a
neposuzuje se u ní zavinění, proto jej není třeba vůbec zkoumat.
Subjektem odpovědnosti (odpovědná osoba) je proto právnická
osoba jako celek. K vyvození odpovědnosti postačuje samotný fakt
porušení nebo nesplnění povinností stanovených zákonem nebo
uložených na jejich základě (srovnej rozsudek Nejvyššího správního
soudu ze dne 9. 2. 2011, č. j. 1 As 112/2010-52). Jedná se tedy o
odpovědnost za následek. Deliktní způsobilost žalobce vznikla
jeho zapsáním do obchodního rejstříku.

26

SPRÁVA ŽELEZNIC Swietelsky Rail
Zvýšení traťové rychlosti 

Slatina Blažovice



SPOLEČNÁ
VIZE

ROZSUDEK• Z uvedených skutečností tedy vyplývá, že zaměstnanci
byly ráno dne 29. 9. 2015 předány výše uvedené pracovní
pomůcky, byla mu zadána práce – oprava omítky na
severní straně objektu vlevo vedle okna až nahoru ke
střeše, s tím, že zadavatel předpokládal, že zaměstnanec
jako zkušený a proškolený pracovník dodrží bezpečné
provedení prací. Tyto skutečnosti jednoznačně vyplývají ze
všech vyjádření pana A. T., který jako stavbyvedoucí práci
zadával. Z nich plyne i to, že pan A. T. zřejmě tak, jak i sám
uváděl a bylo běžné, poučil zaměstnance o tom, aby dbal
bezpečnosti práce. Žádná z uvedených skutečností však
nepotvrzuje, že by proběhla jakákoliv instrukce či
dohoda o tom, jakým způsobem bude zaměstnanec ve
výšce, zejména v horním prostoru, bezpečně pracovat,
tedy, jaké konkrétní prostředky k tomu použije, neboť
jistě nelze přehlédnout, že ani jedna z přidělených
pomůcek toto sama o sobě zabezpečit nemohla.

27
NET4GAS Plynovod Moravia KOO BOZP AJ

ČINNOST TECHNIKA BOZP A PO PRO ZHOTOVITELE



SPOLEČNÁ
VIZE

ROZSUDEK

28
SŽ 

Pardubice – Rosice 
zdvoukolejnění

KOO BOZP

ČINNOST TECHNIKA BOZP A PO PRO ZHOTOVITELE

V daném případě tak je soud přesvědčen, že ze strany

zaměstnavatele nedošlo k řádnému naplnění výše cit. ust. § 5

odst. 1 písm. c) zákona č. 309/2006 Sb., který předpokládá

zásadní a aktivní přístup zaměstnavatele při organizování práce a

stanovení postupů tak, aby byly dodržovány zásady bezpečného

chování na pracovišti. Zcela konkrétně má soud na mysli, že

stavbyvedoucí, který zadával pracovníkovi úkol, měl na

základě této zákonné povinnosti sdělit před zahájením práce,

jakým způsobem lze s přidělenými pomůckami bezpečně

provést opravu omítky až do výšky 5 m, tedy, ujistit se, že je

řádně vybaven v souladu s předpisy o bezpečnosti práce.

Soud zde pak konstatuje, že pochybil i sám zaměstnanec,

který, když zjistil, že přidělené pracovní pomůcky

zaměstnavatele nejsou dostatečné pro bezpečné provedení

práce, měl a mohl tuto skutečnost řešit se zaměstnavatelem,

tedy zejména jeho zástupcem – stavbyvedoucím a žádat další

pomoc či přidělení jiných prostředků, případně stanovení

bezpečného postupu. Žebřík zcela evidentně na řádně

nepřevzatém lešení bezpečně nezabezpečil a riskoval tak
případný pád, který pak skutečně nastal



SPOLEČNÁ
VIZE

29

KOMUNIKACE SE ZADAVATELEM STAVBY

KOMUNIKACE S PROJEKTANTEM

KOMUNIKACE V TÝMU TDI

KOMUNIKACE SE ZHOTOVITELEM STAVBY

KOMUNIKACE NA STAVENIŠTI S ÚČASTNÍKY VÝSTAVBY

Klíčové faktory

Práce ve výšce
Bourací 
práce

Elektrická 
energie

Břemena Doprava
Sesutí 
stěn

Rizikové 
faktory



SPOLEČNÁ
VIZE

Děkuji!
Svatava Hrubá

+420 733 531 355

svatava.hruba@arranogroup.cz

Obchodní ředitelka, předseda 
Společné Vize z.s. 

30

ŘSD INFRAM Obchvat Karviné


	Snímek 1: KOORDINÁTOR BOZP NA STAVBÁCH V ČR
	Snímek 2
	Snímek 3:  TÉMATA KONFRENCE
	Snímek 4:  SPOLEČNÁ VIZE
	Snímek 5: NAŠE VIZE
	Snímek 6: DOPORUČENÍ
	Snímek 7: PRAXE ZE ZKOUŠEK
	Snímek 8: KOORDINÁTOR BOZP
	Snímek 9: PŮSOBNOST 
	Snímek 10: JAK VZNIKÁ 
	Snímek 11: ZHOTOVITEL
	Snímek 12: KD
	Snímek 13: PLÁN  BOZP
	Snímek 14: SEZNÁMENÍ S PLÁNEM BOZP
	Snímek 15: ROZSUDEK
	Snímek 16: ROZSUDEK
	Snímek 17: REALIZACE STAVBY
	Snímek 18:  
	Snímek 19:  
	Snímek 20:  
	Snímek 21: ANALÝZA RIZIK VERSUS TP
	Snímek 22: ANALÝZA RIZIK VERSUS TP
	Snímek 23: Školení BOZP
	Snímek 24: CHYBY KOO V REALIZACI STAVBY
	Snímek 25
	Snímek 26: ROZSUDEK
	Snímek 27: ROZSUDEK
	Snímek 28: ROZSUDEK
	Snímek 29: Klíčové faktory
	Snímek 30: Děkuji!

